
Číslo smlouvy objednatele: 3016/2022-SML – D1                    Číslo smlouvy zhotovitele: 06-O-5468-13293/22

DODATEK č .  1
KE SMLOUVĚ  O DÍLO č .  3016/2022-SML

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: ---
Číslo účtu: ---
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): ---

(dále jen „Objednatel“)

2. Zhotovitel:
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B, 

vložce 1930
Zastoupený: ---
IČO: 471 16 901
DIČ: CZ47116901
Bankovní spojení: ---
Číslo účtu: ---
Zástupce ve věcech technických: ---
Tel: ---
Email: ---

(dále jen „Zhotovitel“ a společně s Objednatelem jen „smluvní strany“)

II. Podstatné okolnosti změny Smlouvy o Dílo
1. Mezi smluvními stranami byla dne 3. 1. 2023 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele 

3016/2022-SML, jejímž předmětem je provedení kompletního díla s názvem „VD Ostrov nad 
Oslavou – opatření na převedení KPV1000“ (dílo je dále označováno jen jako „Dílo“; smlouva 
o dílo je dále označována jen jako „Smlouva“). Smlouva nabyla účinnosti dne 4. 1. 2023 zveřejněním 
v registru smluv. 
Předmětem tohoto dodatku je úprava čl. II. Předmět smlouvy a čl. IV. Cena díla.

2. V průběhu zpracování projektové dokumentace pro společné povolení (územní rozhodnutí 
a stavební povolení) bylo zjištěno, že je nutné zajistit zpracování biologického hodnocení namísto 
biologického průzkumu, a to z následujících důvodů:

 Dne 17.4.2023 zhotovitel vznesl dotaz na OŽP MÚ Žďár nad Sázavou ohledně potřeby 
provedení biologického hodnocení v rámci stavebního řízení pro předmětnou stavbu. 



Strana 2 (celkem 4)

Z odpovědi je patrné, že OŽP bude vyžadovat, při plném vypuštění nádrže po dobu stavby, 
provedení biologického hodnocení. Tedy hodnocení dle § 67 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny. 

 Úplné vypuštění nádrže po dobu stavby, na kterém se shodli všichni přítomní na výrobním 
výboru, je výhodnější jak z hlediska provádění, tak i z hlediska bezpečnosti vodního díla. Při 
provádění prací na novém bezpečnostním přelivu nebude potřeba jímkovat staveniště 
v takové míře, jako by tomu bylo u napuštěné (nebo částečně napuštěné) nádrže a zároveň 
se usnadní pohyb mechanizace a provádění prací. To vše povede k značné úspoře 
finančních prostředků. Zvýší se také míra ochrany VD.

Výše uvedená zjištění vyvolávají nepředpokládanou nutnost zajistit biologické hodnocení pro získání 
společného povolení.

3. Na základě výše uvedených skutečností a dohodnutého způsobu řešení se smluvní strany dohodly, 
že Zhotovitel zajistí biologické hodnocení tak, aby odpovídalo rozsahu nezbytnému pro plánovanou 
realizaci Díla. Smluvní strany se dále dohodly, že dojde k navýšení odměny Zhotovitele o biologické 
hodnocení (+173 000,- Kč bez DPH), ale dojde ke snížení o původně uvažovaný prozatímní 
manipulační řád (-25 000,- Kč bez DPH) a biologický průzkum (-50 000 Kč bez DPH), které 
Zhotovitelem nebudou realizovány. 

4. Objednatel prohlašuje, že uvedená změna dle tohoto dodatku je v souladu s ust. § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb, o zadávání veřejných zakázek, v aktuálním znění. Jedná se tedy o změnu, 
která není podstatnou změnou závazku, neboť potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat (Objednatel nemohl předvídat, že v souvislosti 
s úplným vypuštěním nádrže po dobu stavby bude OŽP MÚ Žďár nad Sázavou vyžadovat provedení 
biologického průzkumu). Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku.

III. Změny smlouvy 
1. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku tohoto dodatku se smluvní strany dohodly 

na následujících změnách Smlouvy: 

V článku II. odst. 10 Smlouvy se maže poslední odrážka (- prozatímní manipulační plán 
po dobu rekonstrukce (příloha DPS)) a toto ujednání nově zní takto:

10. Projektová dokumentace bude dále obsahovat:
 technologický postup při provádění stavebních konstrukcí,
 rámcový návrh postupu a způsobu realizace (souhrnný harmonogram stavby),
 specifikace pozemků dotčených stavbou,
 návrh havarijního a povodňového plánu,
 vizualizaci stavby (minimálně 5 pohledů).

Článek II. odst. 15 Smlouvy se doplňuje o nový bod (biologické hodnocení) a toto ujednání 
nově zní takto:

15. Zhotovitel je povinen provést všechny nezbytné průzkumné a odborné práce 
a posouzení nutné pro zpracování projektové dokumentace, a to nejméně 
v následujícím rozsahu:
 Geodetické polohopisné a výškopisné zaměření vodního díla v rozsahu potřebném 

pro splnění předmětu zakázky
 Matematické 3D modely stávajícího i navrhovaného bezpečnostního přelivu, 

vč. navazujících skluzů a vývarů – minimálně dle přiložené specifikace příloha 1.
 Inženýrsko-geologický průzkum levobřežního zavázání hráze a koruny hráze 

při levobřežním zavázání – minimálně dle přiložené specifikace příloha 2.
 Stavebně-technický průzkum ŽB konstrukcí stávajícího sdruženého, funkčního 

objektu – minimálně dle přiložené specifikace příloha 3.
 Posudek přešetření zařazení vodního díla do kategorie z hlediska 

technickobezpečnostního dohledu (dále jen TBD). Cílem je zpracování posudku - 
přešetření zařazení vodního díla do kategorie z hlediska technickobezpečnostního 
dohledu pověřenou osobou (§ 61 odstavec 9 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 



Strana 3 (celkem 4)

v platném znění). V rámci posudku bude stanoven hydrogram ZPV typu 1 z titulu 
průsakové eroze pro návrhový stav, provedena vlastní kategorizace (v GIS) 
na základě záplavového území stanoveného pro uvedenou novou ZPV typu 1 
a zpracován návrh podmínek provádění technickobezpečnostního dohledu pro 
přešetřenou kategorii VD.

 Biologické hodnocení ve smyslu § 67 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny.

Článek IV. odst. 1 Smlouvy se mění a nově zní takto: 

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve 
výši:

 
Část díla Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH

Geodetické práce 

IG - průzkum

Stavebně – technický průzkum

Matematické 3D modely

Projektová dokumentace pro vydání rozhodnutí 
společného povolení (územního rozhodnutí a 
stavebního povolení)

Inženýrská činnost pro vydání rozhodnutí 
společného povolení (územního rozhodnutí a 
stavebního povolení)

Posudek přešetření zařazení vodního díla do 
kategorie z hlediska TBD

Plán BOZP, koordinátor přípravy stavby 

Projektová dokumentace pro provádění stavby

CELKEM 1 594 000,- 334 740,- 1 928 740,-

IV. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti jeho uveřejněním 

v registru smluv.
2. Dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel.
3. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že 
Objednatel je konečný příjemce dotace státního rozpočtu na financování Díla.

4. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další 
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek 
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. 



Strana 4 (celkem 4)

Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní 
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

5. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že činnosti odpovídající závazkům dle tohoto dodatku č. 1, 
které byly vykonány před nabytím jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá dle tohoto 
dodatku č. 1, a jsou jím beze zbytku vypořádány.

V Brně dne: V Praze dne: 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

MVDr. Václav Gargulák                                           ---
     generální ředitel                                           ---


